
Ofertas recibidas 6Motivación Por ser la oferta económicamente más

Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 19-12-2016 a las
12:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del Muelle Adosado 2ª Fase B (Terminal Polivalente). Clave de
expediente: OB-GP-P-0768/2014.

Valor estimado del contrato 34.032.357 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.179.151,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.032.357 EUR.

Clasificación CPV
45241100 - Trabajos de construcción de muelles de atraque.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona, en su sesión celebrada en esta fecha, adoptó el
acuerdo que se transcribe en relación con el punto del Orden del dia 4.3.3. Propuesta de adjudicación de la obra
"AMPLIACIÓN DEL MUELLE ADOSADO, 2ª FASE b (TERMINAL POLIVALENTE) (OB-GP-P-768/2014). 

Primero.- NO ADMITIR las ofertas presentadas por CORSAN-CORVIAM CONSTRUCCIÓN, S.A. en compromiso de
UTE con GRANDI LAVORI FINCOSIT, S.P.A. ni la oferta variante presentada por ACCIONA INFRAESTRUCTURAS,
S.A. en compromiso de UTE con COPCISA, S.A.

Segundo.- ADJUDICAR la obra “AMPLIACIÓN DEL MUELLE ADOSADO 2ª FASE B (TERMINAL POLIVALENTE)”.
Clave de expediente: OB-GP-P-0768/2014. Ref. Servicio de Contratación: 111/16, a ACCIONA
INFRAESTRUCTURAS, S.A. en compromiso de UTE con COPCISA, S.A. en su OFERTA BASE (opción proyecto
licitado), por un importe de 23.414.261,62 €, IVA excluido y un plazo de duración de veintidós meses.

Adjudicado

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


ventajosa, no sólo por precio
Fecha del Acuerdo 30/11/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días a contar desde la
notificación de la adjudicación.

Adjudicatario

ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A. en compromiso de UTE con COPCISA, S.A.
Identificador empresa 000000000

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.414.261,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.331.256,56 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.020.970,71 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2016 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria.

Fecha de modificación 05/07/2016

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de los sobres de ofertas económicas (Sobre núm. 3)

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura de los sobres de ofertas económicas se publicará oportunamente en el perfil del
contratante.

Lugar

Edificio ESTE del WTCB

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3fAvywvjEDcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2016

Identificador de publicación 2016/S 131-235782
Fecha de publicación 09/07/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235782-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/07/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/07/08/pdfs/BOE-B-2016-32900.pdf

ID 0000002224663 |  2016-393671 | lun, 19 dic 2016 12:13:36:109 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99464576110535198889608180350188817982 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3fAvywvjEDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235782-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/07/08/pdfs/BOE-B-2016-32900.pdf

